

CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR DE RISARALDA S.A.S
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
A DICIEMBRE 2025

Artículo	Descripción Artículo	Apropiado Inicial	Modificación presupuestal	P. Definitivo	EJECUTADO MES	Acumulado Ejecutado Noviembre	TOTAL EJECUTADO	Ejecucion %
1.0	Disponibilidad Inicial	500,000,000	(203,532,564)	296,467,436	-	296,467,436	296,467,436	100.00%
1.0.01	Caja	20,000,000		20,000,000		20,000,000	20,000,000	100.00%
1.0.02	Bancos	280,000,000	(203,532,564)	76,467,436		76,467,436	76,467,436	100.00%
1.0.03	Inversiones Temporales	200,000,000		200,000,000		200,000,000	200,000,000	100.00%
1.1	Ingresos Corrientes	16,808,308,167	2,000,000,000	18,808,308,167	1,957,677,713	16,775,495,343	18,733,173,056	99.60%
1.1.02	Ingresos no tributarios	16,808,308,167	2,000,000,000	18,808,308,167	1,957,677,713	16,775,495,343	18,733,173,056	99.60%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	16,808,308,167	2,000,000,000	18,808,308,167	1,957,677,713	16,775,495,343	18,733,173,056	99.60%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	16,541,644,944	2,000,000,000	18,541,644,944	1,935,785,332	16,581,131,022	18,516,916,354	99.87%
1.1.02.05.001.03	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	14,073,283,155	2,000,000,000	16,073,283,155	1,637,904,942	14,586,890,003	16,224,794,945	100.94%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	2,468,361,789		2,468,361,789	297,880,390	1,994,241,019	2,292,121,409	92.86%
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	266,663,223	-	266,663,223	21,892,381	194,364,321	216,256,702	81.10%
1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	139,060,815	-	139,060,815	11,809,673	122,109,114	133,918,787	96.30%
1.1.02.05.002.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	127,602,408	-	127,602,408	10,082,708	72,255,207	82,337,915	64.53%
1.2	Recursos de capital	535,000,000	(48,407,843)	486,592,157	13,687,590	378,609,840	392,297,430	80.62%
1.2.01	Disposicion de Activos	70,000,000		70,000,000	-	-	-	0.00%
1.2.01.02	Disposicion de Activos no Financieros	70,000,000		70,000,000	-	-	-	0.00%
1.2.01.02.001	Disposicion de Activos	70,000,000		70,000,000	-	-	-	0.00%
1.2.01.02.001.01	Disposicion de Edificaciones y estructuras	70,000,000		70,000,000	-	-	-	0.00%
1.2.05	Rendimientos financieros	35,000,000	-	35,000,000	1,899,858	31,142,722	33,042,580	94.41%
1.2.05.02	Depósitos	35,000,000	-	35,000,000	1,899,858	31,142,722	33,042,580	94.41%
1.2.09	Recuperación de cartera	430,000,000	(48,407,843)	381,592,157	11,787,732	347,467,118	359,254,850	94.15%
1.2.09.04	De otras empresas	430,000,000	(48,407,843)	381,592,157	11,787,732	347,467,118	359,254,850	94.15%
TOTAL INGRESOS		17,843,308,167	1,748,059,593	19,591,367,760	1,971,365,303	17,450,572,619	19,421,937,922	99.14%

[Firma]
EDNA MARGARITA JARAMILLO CORREA
Gerente

[Firma]
LDZ MARINA OSPINA CARDONA
Directora Financiera Administrativa

[Firma]
LORENA MARIA BERMUDEZ GIRALDO
Profesional Universitaria